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[ |- BD/WODC/EWB

Van: [ ]- BD/IWODC/EWB

Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 18:11

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV; [ |- BDIDW/AGV

cc: [ |- BD/DW/AV

Onderwerp: RE: outline onderzoeksaanpak als bijlage bij TK-brief + Slachtofferhulp NL + samenstelling begeleidingscommissie +
tweet RTL

Beste mensen,

Ik heb nu pas gelegenheid gehad om het initiatief van Fonds Slachtofferhulp te bekijken. Maar als dit
het is: http://www.fondsslachtofferhulp.nl/therapie-op-maat-voor-mh17-rouw/, dan is er niets aan de
hand. Dat is het meerjarige onderzoek van| | van de RuG. Is bij ons bekend en staat
in onze startnotitie bij de andere twee lopende onderzoeken (OvV en OM):

Lopend onderzoek:

e Onderzoek van de Onderzoeksraad voor Veiligheid naar de oorzaak van het neerstorten van
viucht MH17.

e Strafrechtelijk onderzoek van het Openbaar Ministerie.

e Onderzoek van de faculteit Gedrags- en Maatschappijwetenschappen van de Rijksuniversiteit
Groningen naar de vraag welke behandeling nodig is om te voorkomen dat mensen langdurig
getraumatiseerd blijven. Dergelijke therapie is succesvol gebleken bij complexe rouwklachten
na een moord en wordt nu ingezet voor een therapie voor nabestaanden van de ramp met
viucht MH17.

In een eerder stadium hebben we als WODC al bekeken of dit bijt met ons onderzoek en de conclusie
was dat dat niet het geval is. Onze evaluatie richt zich op het functioneren van de
crisisbeheersingsorganisatie en hoe anderen dat beleefd hebben. Het onderzoek van| |
richt zich op therapieén bij trauma’s. Evengoed is het zinvol om ook deze onderzoekslijn in de gaten te
houden en waar nodig/mogelijk met hen af te stemmen. Staat al op ons lijstje.

Uni Twente heeft nieuwsbericht op de site gezet:
http://www.utwente.nl/nieuwsevents/!/2015/2/360394/evaluatie-nationale-
crisisbeheersingsorganisatie-mh17-door-wetenschappers-universiteit-twente

Groeten,

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: vrijdag 20 februari 2015 7:47

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV;| |- BD/DW/AGV
CC{ |- BD/DW/AV

Onderwerp: RE: outline onderzoeksaanpak als bijlage bij TK-brief + Slachtofferhulp NL + samenstelling
begeleidingscommissie + tweet RTL

Hallo Ivar en anderen,

Je beeld bij openbaarmaking WODC-onderzoek is juist: eindrapport wordt openbaar, al het overige
(interviewverslagen, verslagen bcie, tussenrapportages, conceptteksten vh eindrapport) niet. Dat is de
stelregel bij elk WODC-onderzoek. Achterliggende reden is dat: 1) respondenten in alle veiligheid en
vertrouwelijkheid hun verhaal moeten kunnen doen, 2) leden bcie in alle veiligheid en vertrouwelijkheid
hun inbreng moeten kunnen geven tijdens vergaderingen, 3) de onderzoekers de ruimte moeten hebben om
ideeén en teksten die overduidelijk nog concept zijn wel te spiegelen met een kritisch-constructieve beie] |

zonder dat het later negatief op hen af gaat stralen als het concept toch openbaar zou worden. Dat
alles om tot een goed en onafhankelijk eindrapport te komen.
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Dank voor je toelichting bij Slachtofferhulp NL en Fonds Slachtofferhulp. Dat onderscheid kende ik niet. 1k
ben nu op weg naar Enschede voor een startgesprek met het onderzoeksteam. Dit initiatief van Fonds
Slachtofferhulp neem ik mee, met daarbij de vraag dat of Uni of WODC afstemming zoekt met hen. Want
geheel met je eens: het zou buitengewoon vervelend zijn als de onderzoeken gaan botsen en helemaal als dat
kwetsend zou zijn voor de nabestaanden. Om dezelfde reden hebben we als WODC en OvV het komend
half jaar een paar keer afstemmingsoverleg.

Als jullie nog input nodig hebben over het WODC(-onderzoek) voor het gesprek met] |laat het
dan vooral even weten!

Grt| |

From: Nijhuis, I. - BD/NCTV

Sent: donderdag 19 februari 2015 16:10:16

To:| |- BD/WODC/EWB;| | - BD/DW/AGV

Cc:| |- BD/DW/AV

Subject: RE: outline onderzoeksaanpak als bijlage bij TK-brief + Slachtofferhulp NL + samenstelling
begeleidingscommissie + tweet RTL

Dag[__]

Dank voor de outline en je terugkoppeling. Ik zal het ook met Dick doornemen. Je suggestie om de
outline 3 maart in het ICVO toe te lichten, lijkt mij zinvol.

Volgende week proberen we met | |een afspraak te maken om[

te bespreken. Mogelijk komt dan ook het WODC- onderzoek aan bod. Volgens mij is

daar de lijn, dat het onderzoek zelf openbaar zal worden gemaakt, maar niet de onderliggende
stukken.

Ten aanzien van het andere onderzoek geldt dat het niet door Slachtofferhulp NL wordt geinitieerd,
maar door het Fonds Slachtofferhulp (zij financieren het- hebben ANBI status). Daarbij hebben ze wel
de hulp gevraagd van Slachtofferhulp NL omdat zij over de ingang beschikken naar de nabestaanden.
Het lijkt mij in ieder geval goed om contact te zoeken met Slachtofferhulp NL om te kijken of er iets
valt af te stemmen, dan wel codrdineren richting nabestaanden. Mijn zorg is dat er vanuit
verschillende hoeken, dezelfde vragen gesteld gaan worden en dat dat mogelijk leidt tot irritatie onder
de nabestaanden.

Groet en dank,

ivar

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: donderdag 19 februari 2015 15:46

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV;| |- BD/DW/AGV

Onderwerp: outline onderzoeksaanpak als bijlage bij TK-brief + Slachtofferhulp NL + samenstelling
begeleidingscommissie + tweet RTL

Collega’s,
Een paar dingen:

e In bijlage de outline die ik heb gemaakt van het onderzoeksvoorstel van de Uni Twente. Is met
Twente en WODC-intern afgestemd. Maar hebben jullie eventueel nog opmerkingen. Het idee is
dat deze outline naar de IC VO van 03/03 gaat, waarbij WODC eventueel een toelichting kan
geven op de start van het onderzoek, en daarna als bijlage bij een svz-brief MH17 naar de TK.
Als jullie het zinvol vinden om tussentijds ook nog de MC te informeren, dan staat jullie dat
natuurlijk vrij.

e Qua onderzoek van Slachtofferhulp NL... Zojuist heb ik begrepen dat zij hun metingen onder
nabestaanden doen halverwege 2015 en halverwege 2016. Dat botst niet met onze
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meetmomenten. Evengoed heb ik genoteerd dat of ik vanuit het WODC of de Uni Twente (of
WODC en Twente samen) contact hebben met Slachtofferhulp NL over onze beider
onderzoeken, zodat we weten wat er speelt en ook voor de buitenwereld/nabestaanden
duidelijk is wie wat doet.

e Qua samenstelling begeleidingscommissie... Ik ben zo goed als rond. De suggesties van Dick
hebben we niet overgenomen, omdat die personen een te politiek profiel hebben en/of omdat
de expertise al vertegenwoordigd is in de begeleidingscommissie en onderzoeksteam. Voor de
dimensie van de internationale politieke dynamiek hadden we twee alternatieven:

Het is die laatste geworden.
e RLT Nieuws heeft getweet over WODC-protocollen over de openbaarmaking van
onderzoeksmateriaal. [RT @pieterkleinrtl: . @PieterOmtzigt vraagt zojuist naar protocol

openbaarmaking stukken onderzoek WODC afhandeling #MH17 Goede vraag: is er een
protocol?] Is een tweet van 12/02. |

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ utwente.nl
Verzonden: dinsdag 24 februari 2015 17:44
Aan: I |- BD/WODC/EWB
cc: [ I
Onderwerp: Re: paar dingetjes

Dank je ben enkele dagen wrg maar probeer zsm reactie te geven.
Groeten,

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 24 feb. 2015 om 17:36 heeft| |- BD/WODC/EWB { [@minvenj.nl> het
volgende geschreven:

Heren,

Paar dingetjes:

e In bijlage de outline van jullie onderzoeksvoorstel voor ICVO van volgende week
dinsdag 03/03 en daarna voor de Tweede Kamer. Het enige wat nog open staat
is of| |wel/niet met naam en toenaam worden genoemd. Dat is
wat mij betreft aan jullie als onderzoeksteam. Komende donderdag in de loop
van de ochtend moet ik het document aanleveren bij de NCTV, dus als ik het
uiterlijk donderdag aan het begin van de dag weet dan is het voor mij op tijd.

e Sturen jullie de geheimhoudingsverklaringen van| |nog even naar
me toe (in PDF)?

e Qua openbaarheid van bronnen in wetenschappelijk (verantwoord) onderzoek:

o De VSNU heeft een gedragscode wetenschappelijke integriteit:
http://www.vsnu.nl/files/documenten/Domeinen/Onderzoek/Code wetens
chapsbeoefening 2004 (2014).pdf (2004, laatste herziening in 2014),
met onder 3. het onderwerp controleerbaarheid/herhaalbaarheid. Daarin
staat dat wetenschappelijk onderzoek controleerbaar dient te zijn door
een juiste en volledige bronvermelding. Het betekent niet dat alle bronnen
automatisch openbaar moeten zijn. Wettelijke vereisten kunnen zich daar
bijvoorbeeld tegen verzetten. [Onder 1.2 trouwens ook iets over informed
consent bij onderzoek met mensen... ;-)]

o De KNAW heeft de publicatie “Wetenschap op bestelling”:
http://www.knaw.nl/nl/actueel/publicaties/wetenschap-op-bestelling
(2005), over de omgang tussen wetenschappelijk onderzoekers en hun
opdrachtgevers. Vooral in 5.5 en 5.6 staat het een en ander over de
relatie tussen onderzoekers en (overheids-)opdrachtgevers. Onder andere
het volgende: geheimhouding van onderliggende tijdens het onderzoek
verkregen gegevens vindt hoogstens tijdelijk en op grond van goede
argumenten plaats. En: publicatie van onderzoeksresultaten kan
doorgaans krachtens de Wob worden afgedwongen.

e Ik ben nog bezig met de WODC/Venl-interne check qua Wob en openbaarmaking
van de onderzoeksbronnen/-materiaal.

Groeten,
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

<2563 2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17 - hoofdlijnen
onderzoeksaanpak.docx>
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: | |@cdh.leidenuniv.nl>
Verzonden: dinsdag 24 februari 2015 18:16

Aan: | |@utwente.nl

CcC: | |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Urgent: naam op outline

Beste allen,
Dat is prima.

Vriendelijke groet,

L]

From:| i1
Sent: dinsdag 24 februari 2015 17:48

To:[ @utwente.nl

Cc:| |@minvenj.nl
Subject: Re: Urgent: naam op outline

Hoi [ ]

Is wat mij betreft prima om mijn naam op te nemen in het stuk.

%roeten

On 24 Feb 2015, at 17:44, << J@utwente.nl>
Beste[ |

Zouden jullie mij en[:]zsm willen informeren of jullie met naam als onderzoeker in de outline wilt worden
opgenomen? Ik raad het eigenlijk wel aan, want dat zet je formeel vast aan het project.

‘@utwente.nl> wrote:

Maar als je persoonlijk denkt dat het onoverkomelijke problemen geeft met telefoonnummer etc, denk dan even
na. Laat iig zsm aan ons beiden weten wat je wilt

Groeten, ]

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Begin doorgestuurd bericht:

Van: | |-BD/WODC/EWB"{  |@minveni.nl>

Datum: 24 februari 2015 17:36:23 CET
Aan: | @utwente.nl" 4 [@utwente.nl>, |
{ P

Onderwerp: paar dingetjes

Heren,

Paar dingetjes:
e In bijlage de outline van jullie onderzoeksvoorstel voor ICVO van
volgende week dinsdag 03/03 en daarna voor de Tweede Kamer.
Het enige wat nog open staat is of| |wel/niet met
naam en toenaam worden genoemd. Dat is wat mij betreft aan
jullie als onderzoeksteam. Komende donderdag in de loop van de
ochtend moet ik het document aanleveren bij de NCTV, dus als ik
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het uiterlijk donderdag aan het begin van de dag weet dan is het
voor mij op tijd.
e Sturen jullie de geheimhoudingsverklaringen van| |
nog even naar me toe (in PDF)?
e Qua openbaarheid van bronnen in wetenschappelijk (verantwoord)
onderzoek:

o De VSNU heeft een gedragscode wetenschappelijke
integriteit:http://www.vsnu.nl/files/documenten/Domeinen/
Onderzoek/Code wetenschapsbeoefening 2004 (2014).pdf
(2004, laatste herziening in 2014), met onder 3. het
onderwerp controleerbaarheid/herhaalbaarheid. Daarin
staat dat wetenschappelijk onderzoek controleerbaar dient
te zijn door een juiste en volledige bronvermelding. Het
betekent niet dat alle bronnen automatisch openbaar
moeten zijn. Wettelijke vereisten kunnen zich daar
bijvoorbeeld tegen verzetten. [Onder 1.2 trouwens ook iets
over informed consent bij onderzoek met mensen... ;-)]

o De KNAW heeft de publicatie “"Wetenschap op
bestelling”:http://www.knaw.nl/nl/actueel/publicaties/wete
nschap-op-bestelling (2005), over de omgang tussen
wetenschappelijk onderzoekers en hun opdrachtgevers.
Vooral in 5.5 en 5.6 staat het een en ander over de relatie
tussen onderzoekers en (overheids-)opdrachtgevers. Onder
andere het volgende: geheimhouding van onderliggende
tijdens het onderzoek verkregen gegevens vindt hoogstens
tijdelijk en op grond van goede argumenten plaats. En:
publicatie van onderzoeksresultaten kan doorgaans
krachtens de Wob worden afgedwongen.

e Ik ben nog bezig met de WODC/VenJ-interne check qua Wob en
openbaarmaking van de onderzoeksbronnen/-materiaal.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
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addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

<2563 2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17 - hoofdlijnen
onderzoeksaanpak.docx>



609 van 1372 141-14
] |- BD/WODC/EWB

Van: [ |- BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 24 februari 2015 18:34

Aan: I::_g_]@utwente.nl

Onderwerp: RE: paar dingetjes

Ja die snelheid van[ Ischept verwachtingen, dat snap je. :-)

Aanvullend juridisch advies UT goed plan!

[]

From:_______ |@utwente.nl
Sent: dinsdag 24 februari 2015 18:31:59
To:| |- BD/WODC/EWB

Subject: Re: paar dingetjes

Snelle reacties,:l

& |akkoord wat betreft vermelding van hun naam
- ik heb naar de outline gekeken en zie geen gekke dingen.

Ik zal later even kijken naar de regelingen rond integriteit en openbaarheid. Wellicht ook goed om vanuit de UT
juridisch advies hierover in te winnen.

Vriendelijke groeten / Kind regards,
Rene Torenvlied, professor of Public Management

Sent from a mobile device, apologies for typos.

Op 24 feb. 2015 om 17:36 heeft| ]- BD/WODC/EWB < {@minveni.nl> het
volgende geschreven:

Heren,

Paar dingetjes:

« In bijlage de outline van jullie onderzoeksvoorstel voor ICVO van volgende week
dinsdag 03/03 en daarna voor de Tweede Kamer. Het enige wat nog open staat
is of[ |we|/niet met naam en toenaam worden genoemd. Dat is
wat mij betreft aan jullie als onderzoeksteam. Komende donderdag in de loop
van de ochtend moet ik het document aanleveren bij de NCTV, dus als ik het
uiterlijk donderdag aan het begin van de dag weet dan is het voor mij op tijd.

e Sturen jullie de geheimhoudingsverklaringen van| |nog even haar
me toe (in PDF)?

e Qua openbaarheid van bronnen in wetenschappelijk (verantwoord) onderzoek:

o De VSNU heeft een gedragscode wetenschappelijke integriteit:
http://www.vsnu.nl/files/documenten/Domeinen/Onderzoek/Code wetens
chapsbeoefening 2004 (2014).pdf (2004, laatste herziening in 2014),
met onder 3. het onderwerp controleerbaarheid/herhaalbaarheid. Daarin
staat dat wetenschappelijk onderzoek controleerbaar dient te zijn door
een juiste en volledige bronvermelding. Het betekent niet dat alle bronnen
automatisch openbaar moeten zijn. Wettelijke vereisten kunnen zich daar
bijvoorbeeld tegen verzetten. [Onder 1.2 trouwens ook iets over informed
consent bij onderzoek met mensen... ;-)]

o De KNAW heeft de publicatie “Wetenschap op bestelling”:
http://www.knaw.nl/nl/actueel/publicaties/wetenschap-op-bestelling
(2005), over de omgang tussen wetenschappelijk onderzoekers en hun
opdrachtgevers. Vooral in 5.5 en 5.6 staat het een en ander over de
relatie tussen onderzoekers en (overheids-)opdrachtgevers. Onder andere
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het volgende: geheimhouding van onderliggende tijdens het onderzoek
verkregen gegevens vindt hoogstens tijdelijk en op grond van goede
argumenten plaats. En: publicatie van onderzoeksresultaten kan
doorgaans krachtens de Wob worden afgedwongen.

e Ik ben nog bezig met de WODC/Venl-interne check qua Wob en openbaarmaking
van de onderzoeksbronnen/-materiaal.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

<2563 2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17 - hoofdlijnen
onderzoeksaanpak.docx>



611 van 1372 141-15

|- BD/'WODC/EWB
Van: [ |- BD/WODC/EWB
Verzonden: woensdag 25 februari 2015 10:16
Aan: [ | - BD/IDWIAGV
Onderwerp: IC en TK-brief
Bijlagen: 2563 2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17 - oplegnota voor IC VO 3mrt15.docx; 2563

2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17 - uitvoering onderzoek.docx

Hoi[ ]

In bijlage de nota’s voor de IC VO van aanstaande dinsdag. Zie jij er nog rare dingen in staan? En
worden Frans en ik dinsdag aanstaande verwacht bij de IC?

Van[:heb ik begrepen dat de eerstvolgende svz-brief MH17 eind maart naar de TK gaat. Dat is
jammer, want Uni Twente heeft mij toegezegd om extern niets te zeggen over de verdere inhoud van
het onderzoek totdat de TK geinformeerd is. Op zich kunnen ze al wel aan de slag met het maken van
de tijdlijn en het inplannen van onderzoeksactiviteiten/interviews, maar het werkt voor hen toch
prettiger als de outline van het onderzoeksvoorstel naar de TK is gegaan zodat zij er extern naar
kunnen verwijzen. Ik informeer bij René in hoeverre eind maart voor hen problematisch is. Maar
richting jullie/NCTV: er is geen venstertje voor eerdere verzending van de outline naar de TK?

Groeten,
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[ |- BD/)WODC/EWB

Van: [ | - BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 25 februari 2015 11:55

Aan: [ l@minven;j.nl); Leeuw, prof. dr. F.L. - BDAWODC

Onderwerp: IC MH17

Bijlagen: 2563 2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17 - oplegnota voor IC VO 3mrt15.docx; 2563

2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17 - uitvoering onderzoek.docx

Dame, heer,

In bijlage de stukken voor de IC VO (MH17) van aanstaande dinsdag 03/03. Is afgestemd met de

NCTV. Zien jullie nog rare dingen staan? De bijlage is het doc wat in deze vorm binnenkort naar de TK
gaat.

Ik moet de docs uiterlijk donderdag/morgen eind van de ochtend aanleveren.

Groeten,
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: [ |- BD/DW/AV

Verzonden: donderdag 26 februari 2015 16:14

Aan: [ |- BD/DSB/AS;]| |- BD/DSB/AS

CC: | |- BD/WODC/EWB; Nijhuis, I. - BDINCTV

Onderwerp: FW: WODC-nota voor IC VO 3mrt15

Bijlagen: 2563 2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17 - oplegnota en uitvoering onderzoek voor IC VO
3mrt15.pdf

Hoil I

Het WODC zal in de komende IC een toelichting geven op het onderzoekstraject. Willen jullie de heren
(zie onderstaande bericht) uitnodigen en aanmelden ajb?

Groeten en bedankt

L]

Met vriendelijke groet,

coodrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Coordinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: donderdag 26 februari 2015 11:11

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV

CC:[ - BD/DW/AL;]| |- BD/DW/AV; | |- BD/DW/AGV;
Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC;[____ - BD/WODC/EWB

Onderwerp: WODC-nota voor IC VO 3mrt15

Hallo Ivar,

Zoals toegezegd, in bijlage de WODC-nota met de hoofdlijnen van de uitvoering van het MH17-
onderzoek, inclusief oplegnota, voor de IC VO van komende dinsdag 03/03/2015. Kun jij er zorg voor
(laten) dragen dat de PDF wordt doorgeleid? Frans Leeuw (directeur WODC) en ik zouden het op prijs
stellen als we aan kunnen schuiven bij de IC VO voor een verdere toelichting op de uitvoering van het
onderzoek. Hoe laat moeten we waar zijn?

Daarnaast nog enkele vragen voor NCTV en WODC gezamenlijk:

e De onderzoekers van de Uni Twente hebben de PDF met de hoofdlijnen nodig voor hun verdere
onderzoeksactiviteiten. Lees: die willen ze aan respondenten kunnen geven als ze hen
benaderen voor een interview en aan media om duidelijk te maken wat de hoofdlijnen van het
onderzoek zijn | | Tegelijkertijd heb ik begrepen
dat de eerstvolgende svz-brief MH17, waar de PDF een bijlage bij zal zijn, eind maart naar de
TK gaat. Het is misschien wat zwaar om de PDF separaat naar de TK te sturen. Een bijlage bij
een reguliere svz-brief MH17 is wellicht geschikter. Uiteraard is dat aan jullie. Maar in het geval
de PDF pas eind maart naar de TK gaat, stel ik voor dat: 1) de onderzoekers de PDF na de IC
VO van komende dinsdag kunnen gebruiken voor het benaderen van respondenten, en dat we
2) de PDF pas nadat die naar de TK is verstuurd openbaar maken via onze site en dat de
onderzoekers pas dan de PDF gebruiken richting media. Dan blijft jullie informatielijn naar de
TK zo zuiver mogelijk, maar kunnen de onderzoekers wel hun ding gaan doen. Akkoord?

e Tijdens onze kennismaking laatst hebben[:]en jij gezegd een tijdlijn te maken met de
MH17-gerelateerde activiteiten het komend half jaar, waarop de onderzoekers en ik de
onderzoeksactiviteiten op de juiste momenten in de tijd weg kunnen zetten. Kan ik die tijdlijn
op korte termijn tegemoet zien?

e Een van de activiteiten die we tijdens onze kennismaking besproken hebben, is om de

onderzoekers een keer aanwezig te laten zijn bij| !, zodat zij een
toelichting kunnen geven op het onderzoek en| |Hebben jullie
al zicht op wanneer de eerstvolgendel ||s?

Groet
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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[ |- BD/WODC/EWB
Van: [ @utwente.nl
Verzonden: donderdag 26 februari 2015 19:12
Aan: | |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: outline onderzoeksvoorstel
Dank!

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: | |- BD/WODC/EWB"
Datum:26-02-2015 17:06 (GMT+01:00)

Aan:'[___ |(BMS)"

Onderwerp: outline onderzoeksvoorstel

Hoi René,

IC van komende dinsdag 03/03 is zojuist verplaatst naar maandag 09/03. Met de NCTV heb ik
afgesproken dat jullie met ingang van nu de outline al wel kunnen gebruiken richting
interviewkandidaten, zodat jullie je ding kunnen gaan doen. Richting media en qua plaatsing van de
PDF op WODC-site (en desgewenst UT-site) blijft de lijn zoals we eerder hebben gewisseld: nadat de
PDF naar de TK is gegaan.

In bijlage de PDF (en de Word-versie, voor als je wilt knippen en plakken).

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

.........................................................................................

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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[ |- BD/IWODC/EWB

Van: Postbus IC vliegramp Oekraine

Verzonden: vrijdag 6 maart 2015 16:42

Aan: [ |- BD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: RE: uitnodiging IC VO 9 maart

Bijlagen: 1. 20150309 conceptagenda IC.docx

Beste heer Leeuw en

Bij deze mail de agenda van de ICVO van a.s. maandag. De evaluatie door WODC is het eerste
inhoudelijke agendapunt.

Met hartelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

www.nctv.nl

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: vrijdag 27 februari 2015 12:18

Aan: Postbus IC vliegramp Oekraine;| |- BD/DSB/AS
Onderwerp: RE: uitnodiging IC VO 9 maart

Hoi

Dank voor de uitnodiging! Mag ik verzoeken om ons 09/03 meteen bij de start te agenderen? Ik heb na
17.00 vervolgverplichtingen en moet dus zsm weer weg.

Grt[ |

From: Postbus IC vliegramp Oekraine

Sent: vrijdag 27 februari 2015 10:43:35

To: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Cc| |- BD/WODC/EWB; | |- BD/DW/AV; | |-
BD/DSB/AS; [ |- BD/DSB/AS
Subject: uitnodiging IC VO 9 maart

Geachte heer Leeuw enl |

Graag nodig ik u uit voor de vergadering van de Interdepartementale Commissie Vliegramp Oekraine
op maandaqg 9 maart van 16.30-17.30 uur.

De vergaderingen zal zoals gebruikelijk plaatsvinden bij het Ministerie van Veiligheid en Justitie,
Turfmarkt 147, in de ICCb/MCCb zaal (NCTV 7¢ etage).

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

www.nctv.nl

[ r————————

Van: Postbus IC vliegramp Oekraine
Verzonden: vrijdag 27 februari 2015 10:37

Aan:| L[ |@knp.politie.nl); Buitenlandse Zaken
Crisiscoordinator, | [ Buitenlandse Zaken plvDGPZ, | |SG |
|; Buitenlandse Zaken, | [, Buitenlandse Zaken, | | Buitenlandse

Zaken, | } Buitenlandse Zaken, | Buza, | | Buza, | ; BZK,
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BZK, | l: BZK, | | Collegesecretariaat OM; Crisiscoordinator Buza; DCC

BZK II ECOM; DCC BZK II tevens Dienstleiding BZK; DCC IenM ; DCC VWS; Defensie Voorlichting,
Defensie,| ; Defensie, | | Defensie,[ |, Defensie,[ ]

|; Defensie, | | Defensie, | 1 - BD/DRD/NCC/ECO; [ |

- BD/DCS;| |; DV secretariaat;] | - BD/DV/P&B;[ | -
BD/DRD/NCC/ECO; | [; TenM, | [ TenM, | | Ivar Nijuis; ]| |
[1- BD/DSB/AS;| |- BD/DRD/NCC; [@minaz.nl; | - BD/DSB/AS; 1
[ 1- BD/DRD;| |- BD/DB3; | ; Nationale Politie] } Nationale Poltiie,
| [; NCC - NCTV;| |BD/DB3;| |- BD/DJOA/IR; Nijhuis, I. - BD/NCTV;
oM, [ l: OM, | | plvDGPZ secretariaat;| |- BD/DFEZ/FEAC; [ |
I |- BD/DV/P&B;| |- BD/DRD/NCC/ECO; Schoof, drs. H.W.M. - BD/NCTV; Secr.Nationale
Politie 2;| | secretariaat AT/ICCB-NCTV; Secretariaat Nationale Politie 2,1 -

BD/DSB/AS;| |- BD/DFEZ/FEAC; Stordiau - van Egmond, mr. drs. A.M.E. - BD/DV;
VWS, ; VWS, b VWS, | A |- BD/DB3/A0

CC: bestuursondersteuning NP; | - BD/DW/AV;]| 4l |-
BD/DW/AR;| - BD/DW/AGV;]| |; postbus IC vliegramp oekraine; |

[ ]- BD/DW/AGV; - BD/DW/AL] | - BD/DRD/NCC/ECO

Onderwerp: Wijziging vergaderschema IC VO

Geachte leden van de Interdepartementale Commissie Vliegramp Oekraine,

Het vergaderschema voor de ICVO is herzien. Bij deze mail vindt u het nieuwe overzicht, de
wijzigingen zijn in rood weergegeven.

De eerstvolgende vergadering van de ICVO zal plaatsvinden op maandag 9 maart van 16.30-17.30
uur. U ontvangt hiertoe nog de agenda en eventuele stukken.

De vergaderingen zullen zoals gebruikelijk plaatsvinden bij het Ministerie van Veiligheid en Justitie,
Turfmarkt 147, in de ICCb/MCCb zaal (NCTV 7°¢ etage).

Graag ontvangen wij bericht via| l@minveni.n! indien u niet aanwezig bent, dit in
verband met aanmelding bij de receptie en beveiliging.

Indien u met de auto komt, is de ingang van de parkeergarage aan de Schedeldoekshaven 552. Bij aankomst,
kunt u aanbellen bij de paal.

Het noemen van uw naam is voldoende om toegang tot de garage te krijgen.

In de garage kunt u de aangegeven wandelroute volgen en dan komt u bij de liftschacht, op de begane grond
wordt u verder begeleid naar de 7¢ verdieping.

Met hartelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

www.nctv.nl
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ |- BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 12:10
Aan: René Torenvlied

Hoi René,

Onderstaand de inhoudelijke weergave vd bespreking gisteren in de Interdepartementale Commissie MH17.
Om voor mij niet verklaarbare reden kan ik de laatste vraag/antwoord niet hieronder erbij zetten, omdat het
max aantal tekens bereikt zou zijn. Doe ik zo in aanvullende mail.

6]
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[ |- BD/IWODC/EWB

Van: l |- BDAWODC/EWB
Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 12:11

Aan: René Torenvlied

Onderwerp: Deel 2 IC MH17

Deel 2 van de bespreking gister in de IC.

sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk s sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk skoskok skeoskoskoke koskoskok
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ |- BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 12:13
Aan: | |- BD/DW/AGV
Onderwerp: IC terugkoppeling deel 1

Hoi ]
Ter info... Onderstaand de inhoudelijke weergave vd bespreking gisteren in de IC. Om voor mij niet

verklaarbare reden kan ik de laatste vraag/antwoord niet hieronder erbij zetten, omdat het max aantal tekens
bereikt zou zijn. Doe ik zo in aanvullende mail.

Gre[ ]

e st e sk ok ok sk sk sk ke steske sk she sk stk sk sk sk sk sk sk stk sk sk stesk sk sk sk sk sk stk sk sk sk sk skok sk sk skok ok
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 BD/WODC/EWB
Van: [ |- BDAWODC/EWB
Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 12:14
Aan: [ |- BD/DW/AGV
Onderwerp: IC terugkoppeling deel 2

Deel 2 van de bespreking gister in de IC.

e 3k ok s e ok sk sfeske sk sk st sfe sk sk sk sk sk sk st sk sk stk sk sk sk sk sk sk ook sk ko skok sk sk okok
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: [ } BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 14:32

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: RE: Highlights IC VO

From: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Sent: dinsdag 10 maart 2015 13:52:21

To:| |- BD/WODC/EWB
Subject: RE: Highlights IC VO

Helaas helaas helaas.... Hij deed m.i. vroeger iets bij Deia maar namen, forget it but!
Fr

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 10 maart 2015 13:20

Aan: Leeuw, prof. dr. FL.-BD/WODC;[  |-BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Highlights IC VO

Dank voor de aanvullingen. Ik heb de aangevulde samenvatting gedeeld met René en mondeling met hem
besproken. Hij kan er wel wat mee.

Qua wel/niet screening... |

Frans... Jij kende die meneer van de AIVD van gisteren? Heb jij een telefoonnummer van hem? Met alle
plezier leg ik zelf contact. Als je denkt dat we sneller resultaat hebben als jij hem belt, dan moeten we dat
vooral doen. Laat maar weten wat je voorkeur heeft.

Grt[ ]

From: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Sent: dinsdag 10 maart 2015 9:01:50

To:| |-BD/WODC/EWB;[  |-BD/WODC/EWB
Subject: RE: Highlights IC VO

Zie rood

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: maandag 9 maart 2015 23:49

Aan: Leeuw, prof. dr. FL.-BD/WODC;[ |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: Highlights IC VO

Collega's,

Ter info (l:b en om vast te houden (wij allen, ihb ik)... Hieronder de highlights van de bespreking
vanmiddag in de IC VO/MH17, zoals ik ze gehoord heb.

Frans: ben ik iets vergeten?

<
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| - BD/WODC/EWB

Van: [ | BD/DWIAV

Verzonden: donderdag 19 maart 2015 14:32

Aan: { 1- BD/DSB/AS

CC: - BD/DWI/AR;[ |- BD/WODC/EWB; Nijhuis, I. - BD/NCTV; Nijhuis, I. -

BD/NCTV;[ - BD/DW/AGV
Onderwerp: agendapunt IC: Evaluatieonderzoek WODC MH17
Bijlagen: Kamerbrief Evaluatie MH17 door WODC, versie 2015 03 19.docx; 2563 2015-02-24 Evaluatie

crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17 - uit....pdf; Nota IC bij Kamerbrief over evaluatieonderzoek MH17 versie 19
03 2015.docx

Beste[ ]

Hierbij de stukken die horen bij het agendapunt Brief aan Kamer Evaluatie WODC naar
crisisorganisatie MH17.
Het betreffen:
- Nota aan IC
- (concept)Brief aan Kamer
- Bijlage (outline) bij Kamerbrief
Groeten

Met vriendelijke groet,

L ]

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Cobrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van:[ |- BD/DSB/AS

Verzonden: donderdag 19 maart 2015 11:00

Aan:[ |- BD/DW/AV

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV; | 1-BD/DW/AR;[ |- BD/DW/AI
Onderwerp: RE: Concept agenda

Ha

Helder! Dan wordt dit de agenda (zie bijlage).

Heb jij enig idee wanneer alle stukken klaar zijn, zodat ik deze kan verzenden aan de IC leden? Gaat
dat vandaag nog lukken of wordt dat morgen?

Grt en dank,

Met vriendelijke groet,

I ]

Senior Juridisch Adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Strategie en Bedrijfsvoering
NCTV / DBS

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

Van:| |- BD/DW/AV

Verzonden: donderdag 19 maart 2015 10:39

Aan:| |- BD/DSB/AS

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV;] |- BD/DW/AR;[ |- BD/DW/AI

Onderwerp: RE: Concept agenda
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Hoi
We hebben waarschijnlijk nog een punt toe te voegen aan de IC agenda: Onderzoek evaluatie
crisisstructuur MH17 olv WODC, door Univ Twente. |

| vandaag overleggen we

hierover met het WODC dus je hoort snel meer.
Groeten

Met vriendelijke groet,

I |

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Coordinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van:| |- BD/DSB/AS
Verzonden: woensdag 18 maart 2015 13:40
Aan:| |- BD/DW/AV

Onderwerp: RE: Concept agenda
Ha deankjewel! Gre[ ]
Met vriendelijke groet,

l

Senior Juridisch Adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Strategie en Bedrijfsvoering
NCTV / DBS

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van:| |- BD/DW/AV

Verzonden: woensdag 18 maart 2015 13:33

Aan:| | - BD/DSB/AS; Nijhuis, I. - BD/NCTV;| | - BD/DW/AR
CC:| |- BD/DSB/AS

Onderwerp: RE: Concept agenda

e —

Dit is de bijlage bij agendapunt 7, deze brief is dus al verstuurd aan de Kamer en kan ter info mee met
de stukken.

Het andere punt bij 7 betreft een brief die wel nog moet worden verstuurd. Die ontvang je zsm van
ons.

Je ontvangt van ons ook de nota bij agendapunt Herdenking 1 jaar na de ramp MH17. Ook die volgt
zsm.

Groeten[ ]

Met vriendelijke groet,

I |

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag
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www.nctv.nl

Van:| |- BD/DSB/AS
Verzonden: woensdag 18 maart 2015 13:27
Aan:| |- BD/DW/AV; Nijhuis, 1. - BD/NCTV; | |- BD/DW/AR

Onderwerp: Concept agenda
Beste Mensen,
Dank voor jullie feedback. Dan wordt dit de agenda die ik aan Dick voorleg ter akkoord (zie bijlage).

Als ik me niet vergis krijg ik dan alleen van jullie nog de twee sets Kamervragen en kan ik daarna de
stukken versturen.

Mvg

Met vriendelijke groet,

Senior Juridisch Adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Strategie en Bedrijfsvoering
NCTV / DBS

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl
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L |- BD/WODC/EWB
Van: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 17:04
Aan: [ |- BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Update svz evaluatie MH17 na IC
Ok...|
Fr
Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 16:58

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Onderwerp: RE: Update svz evaluatie MH17 na IC

Oké, doen we. De NCTV'er heeft mij vanochtend per mail het besluit de IC gemaild. Ik zal op die mail
reageren langs onderstaande lijn en die mail naar jou forwarden. Dan kun jij daarna desgewenst Dick bellen.

L]

From: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Sent: dinsdag 24 maart 2015 16:48:03

To:| |- BD/WODC/EWB
Subject: RE: Update svz evaluatie MH17 na IC

Van:| |- BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 16:46

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: RE: Update svz evaluatie MH17 na IC
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From: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Sent: dinsdag 24 maart 2015 15:24:01

To:| |- BD/WODC/EWB
Subject: RE: Update svz evaluatie MH17 na IC

Graag uw oordeel,
Fr

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 12:28

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC;[ |- BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Update svz evaluatie MH17 na IC

Een update op de update...

De IC heeft vanochtend besloten dat er nu geen separate brief naar de TK gaat over de uitvoering van
de evaluatie MH17, maar dat dat ingevoegd wordt bij de eerstvolgende svz-brief MH17 half april.

Groeten,

From:| |

Sent: vrijdag 20 maart 2015 13:44:20

To:| |- BD/WODC/EWB

Subject: update svz evaluatie MH17

Dame, heer,
Update evaluatie MH17:
1. Wel/niet screening onderzoekers UT

— De afgelopen twee weken is er uitvoerig contact geweest tussen WODC, AIVD, NCTV en de
Beveiligingsautoriteit Ven] (BVA). | ]
l |
[ |Uiteindelijk is Dick Schoof ingeschakeld. Uitkomst
is dat de onderzoekers van de UT niet gescreend hoeven te worden, omdat het 1) slechts enkele STG
stukken betreft en de rest is departementaal vertrouwelijk en omdat 2) de onderzoekers de bronnen
niet gedurende de gehele looptijd van het onderzoek in hoeven te zien maar slechts op
geconcentreerde momenten (1-2 dagdelen). Wat we in december al met de NCTV hadden
afgesproken, en dat blijft staan, is dat er geen vertrouwelijk/STG document het pand uit gaat maar
dat alles alleen ter inzage is bij de NCTV.

2. Informeren TK

De eerstvolgende svz-brief MH17 zou tweede helft maart naar de TK gaan, maar dat is
vooruitgeschoven naar half april. UT heeft tot dusver alleen een kort feitelijk bericht op de site staan
dat ze het onderzoek doen, maar verdere inhoudelijke lijnen zouden ze in overleg met mij pas
communiceren als de TK geinformeerd was. Ik heb de NCTV nu gezegd dat ik de onderzoekers niet wil
laten wachten totdat de eerstvolgende svz-brief MH17 naar de TK gaat. UT wordt nu al door diverse
media benaderd waar hun onderzoek over gaat en om de schijn van doofpot te voorkomen, is het zaak
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dat ze zsm kunnen verwijzen naar de outline van het onderzoek. NCTV gaat daarom nu onze PDF met
de outline van het onderzoek toch separaat en vervroegd naar de TK sturen. Komende dinsdag wordt
de IC gevraagd om hiermee in stemmen. | |De
PDF gaat dan dinsdag/woensdag naar de TK.
UT kan direct na verzending van de PDF naar de TK op de eigen site de inhoudelijke lijnen van het
onderzoek toelichten (soortgelijk als de OvV dat doet met zijn onderzoeken). Media die bij de UT om
meer informatie vragen, zal gezegd worden dat er gedurende de looptijd van het onderzoek geen
inhoudelijke mededelingen worden gedaan buiten de info in de PDF met de outline van het onderzoek.
Ik zal er WODC-intern zorg voor dragen dat de info op de WODC-site volstrekt synchroon is met de
PDF en de info op de UT-site.
3. Bijeenkomst met teams MH17-onderzoeken
Slachtofferhulp NL (Victor Jammers) heeft het initiatief genomen om de verschillende teams van
MH17-onderzoekers bij elkaar te brengen in een overleg om elkaar te kennen en om van elkaar te
weten wie wat doet. Het betreft:

e Fonds Slachtofferhulp / Intervict: vinger aan de pols getroffenen MH17

¢ RuG/UU: lange termijn interventie voor nabestaanden MH17

e Impact/Arq: evaluatie Informatie en Verwijs Centrum MH17

¢ WODC/UT: evaluatie crisisorganisatie MH17
Omdat de groep al tamelijk groot is, stel ik voor dat René Torenvlied en ik naar dat overleg gaan voor
het WODC-onderzoek. Als jullie het zinvol achten dat iemand van jullie er toch ook bij is, dan hoor ik
het wel.
Groeten,
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: L |- BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 18:55

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Onderwerp: FW: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Zie onderstaand. Maar even kijken wat de NCTV doet. Ik hou je op de hoogte.

Van:| | - BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 18:54

Aan: | - BD/DW/AV

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV; | |- BD/DW/AR;| |-BD/DW/AGY; -
BD/DW/AL | |- BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)
Beste mensen,
Nog even over het onderstaande... Als de IC het zo besloten heeft, dan heeft de IC het zo besloten.

Wat er naar de TK gaat, is niet aan het WODC. |

Waar ik jullie wel op wil wijzen, is dat er nu een achterdeur stevig openstaat. De UT mag van de IC
respondenten/nabestaanden benaderen en dat betekent dat de UT die respondenten/nabestaanden
moet kunnen zeggen waarover het onderzoek gaat, dus de (inhoud van de) PDF moet kunnen delen
met respondenten/nabestaanden. Daarmee wordt die inhoud semi-openbaar. Actoren van de
Rijksoverheid kun je desnoods nog wel vragen om de inhoud voor zich te houden, maar nabestaanden
kun je dat niet vragen. De kans is reéel dat de informatie die half april met de TK gedeeld gaat
worden, binnen no-time terechtkomt bij de media, | |en (niet in de laatste plaats)
TK. Daarmee is de beslissing van de IC inconsistent.

Wellicht kunnen jullie dit nog bij Dick onder de aandacht brengen om te checken of hij/IC zich deze
achterdeur voldoende realiseert?

Hopelijk overbodig om te zeggen dat deze mail niet bedoeld is om moeilijk te doen, maar om te
voorkomen dat we straks in een situatie zitten waarmee we het onderzoek niet verder helpen.
Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van:| |- BD/DW/AV

Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 11:31

Aan:[ |- BD/WODC/EWB

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV; [ _|- BD/DW/AR; [ |- BD/DW/AGY;[ -
BD/DW/AI; | |- BD/DW/AGV

Onderwerp: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Urgentie: Hoog

Hoi[ |

Ik kreeg je telefonisch niet te pakken, vandaar alvast even per mail:

In de ICVO van gisteren hebben we voorgesteld om proactief aan de TK een brief te sturen met nadere
info over de evaluatie, olv WODC, uitgevoerd door Univ Twente. Op die brief heb jij vorige week
meegelezen. In de IC is besloten dat er geen aparte brief wordt gestuurd. Dit onderwerp en de outline
wordt meegenomen in de Stand van zaken-brief MH17 die medio april uit zal gaan.

Voor die tijd is besloten dat Univ Twente niet op de eigen website informatie mag verstrekken.
Eventuele vragen aan hun uit de media moeten doorgeleid worden aan jullie. Wel kan eventueel info
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op de besloten website voor nabestaanden worden verstrekt, als dat nodig is voor het onderzoek.

I |
Mocht dit tot grote problemen leiden, wil je dan ajb alsnog een seintje geven? Dan brengen we het
alsnog onder de aandacht van de IC/ Dick.

Groeten

Met vriendelijke groet,

{ |

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: [ |- BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 25 maart 20r15 9:02

Aan: Nijhuis, |. - BDINCTV; | - BDIDW/AV

ec: [ I BDODWAR[ - BDDWAGV:[______|-BD/DWIAL [ ]
- BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Hallo Ivar,

Prima. Dank voor het berichtje. Doen we het zo.

Groeten,

Van: Nijhuis, I. - BD/NCTV

Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 20:06

Aan:| |- BD/WODC/EWB; [ |- BD/DW/AV

cc:| |- BD/DW/AR;[ |- BD/DW/AGV; | |-BD/DW/AL [ ]
[ |- BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Dag

Vanmiddag heb ik Dick gewezen op het risico dat via IVC of via nabestaanden de Kamerleden hun
informatie uit de krant moeten halen. De IC zal zich dat waarschijnlijk niet direct hebben gerealiseerd, maar
dat mag het onderzoek niet vertragen.

Groeten,
Ivar

Sent with Good (www.cood.com)

From:[ |- BD/WODC/EWB

Sent: dinsdag 24 maart 2015 18:54:09

To:| | - BD/DW/AV

Cc: Nijhuis, I. - BD/NCTV;] |- BD/DW/AR; [ l-Boow/AGv |
BD/DW/AI; | |- BD/DW/AGV

Subject: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Beste mensen,
Nog even over het onderstaande... Als de IC het zo besloten heeft, dan heeft de IC het zo besloten.

Wat er naar de TK gaat, is niet aan het WODC. |

Waar ik jullie wel op wil wijzen, is dat er nu een achterdeur stevig openstaat. De UT mag van de IC
respondenten/nabestaanden benaderen en dat betekent dat de UT die respondenten/nabestaanden
moet kunnen zeggen waarover het onderzoek gaat, dus de (inhoud van de) PDF moet kunnen delen
met respondenten/nabestaanden. Daarmee wordt die inhoud semi-openbaar. Actoren van de
Rijksoverheid kun je desnoods nog wel vragen om de inhoud voor zich te houden, maar nabestaanden
kun je dat niet vragen. De kans is reéel dat de informatie die half april met de TK gedeeld gaat
worden, binnen no-time terechtkomt bij de media,| | en (niet in de laatste plaats)
TK. Daarmee is de beslissing van de IC inconsistent.

Wellicht kunnen jullie dit nog bij Dick onder de aandacht brengen om te checken of hij/IC zich deze
achterdeur voldoende realiseert?

Hopelijk overbodig om te zeggen dat deze mail niet bedoeld is om moeilijk te doen, maar om te
voorkomen dat we straks in een situatie zitten waarmee we het onderzoek niet verder helpen.
Groeten,
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.n|

Van:| |- BD/DW/AV

Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 11:31

Aan:| |- BD/WODC/EWB

CC: Nijhuis, L. - BD/NCTV;] |- BD/DW/AR;] l-BDoowW/AGY;[ |-
BD/DW/AI; [ | - BD/DW/AGV

Onderwerp: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)
Urgentie: Hoog

Hoi |
Ik kreeg je telefonisch niet te pakken, vandaar alvast even per mail:

In de ICVO van gisteren hebben we voorgesteld om proactief aan de TK een brief te sturen met nadere
info over de evaluatie, olv WODC, uitgevoerd door Univ Twente. Op die brief heb jij vorige week
meegelezen. In de IC is besloten dat er geen aparte brief wordt gestuurd. Dit onderwerp en de outline
wordt meegenomen in de Stand van zaken-brief MH17 die medio april uit zal gaan.

Voor die tijd is besloten dat Univ Twente niet op de eigen website informatie mag verstrekken.
Eventuele vragen aan hun uit de media moeten doorgeleid worden aan jullie. Wel kan eventueel info
op de besloten website voor nabestaanden worden verstrekt, als dat nodig is voor het onderzoek.

Mocht dit tot grote problemen leiden, wil je dan ajb alsnog een seintje geven? Dan brengen we het
alsnog onder de aandacht van de IC/ Dick.
Groeten

Met vriendelijke groet,

| |

codrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Verzonden: donderdag 26 maart 2015 13:46

Aan: [ |- BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Maar daarna moet ghij of

ik aan den bak.
Echter, Twente is in the lead, |

Gr, Frans

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 25 maart 2015 10:05

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Onderwerp: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

En moeten wij een perslijn bepalen? Als de UT media| Inaar ons
doorstuurt, naar wie moeten die dan doorverwezen worden? Onze informatiedesk | |

Ihtto://wvv .vvodc.nl/orqanisatie/informatiedesk/index.asDx,[ |

?

Van: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Verzonden: woensdag 25 maart 2015 8:33

Aan: | |- BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Voor nu laten we het zo. Waarschuw aan de ambtenaren nog een keer, gr, Frans

Frans L Leeuw
WODC, Ministerie van Veiligheid en Justitie & Universiteit Maastricht

From:| |- BD/WODC/EWB

Sent: dinsdag 24 maart 2015 21:05:38

To: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Subject: FW: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Wil je dat we hier nog iets aan doen of laten we het hier bij?] |
|UT kan verder

ongehinderd zijn ding doen, als er gedoe ontstaat dan richt dat zich op [ |

Mogelijk is het voor ons nog wel relevant om een perslijn te bepalen voor als UT media naar ons doorstuurt.

G|

From: Nijhuis, I. - BD/NCTV - - - | -
Sent: dinsdag 24 maart 2015 20:05:39
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To! |- BD/WODC/EWB: | - BD/DW/AV
Cc:| |- BD/DW/AR;| |- BD/DW/AGV; | |-BD/DW/AL; [ ]
I l- BD/DW/AGV

Subject: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Dag[ |

Vanmiddag heb ik Dick gewezen op het risico dat via IVC of via nabestaanden de Kamerleden hun
informatie uit de krant moeten halen. De IC zal zich dat waarschijnlijk niet direct hebben gerealiseerd, maar
dat mag het onderzoek niet vertragen.

Groeten,
Ivar

Sent with Good (www.good.com)

From:| |- BD/WODC/EWB

Sent: dinsdag 24 maart 2015 18:54:09

To:| | - BD/DW/AV

Cc: Nijhuis, I. - BD/NCTV;]| |- BD/DW/AR;] -BDOW/AGY;[ -
BD/DW/AL |- BD/DW/AGV

Subject: RE: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)

Beste mensen,

Nog even over het onderstaande... Als de IC het zo besloten heeft, dan heeft de IC het zo besloten.

Wat er naar de TK gaat, is niet aan het WODC. |

Waar ik jullie wel op wil wijzen, is dat er nu een achterdeur stevig openstaat. De UT mag van de IC
respondenten/nabestaanden benaderen en dat betekent dat de UT die respondenten/nabestaanden
moet kunnen zeggen waarover het onderzoek gaat, dus de (inhoud van de) PDF moet kunnen delen
met respondenten/nabestaanden. Daarmee wordt die inhoud semi-openbaar. Actoren van de
Rijksoverheid kun je desnoods nog wel vragen om de inhoud voor zich te houden, maar nabestaanden
kun je dat niet vragen. De kans is reéel dat de informatie die half april met de TK gedeeld gaat
worden, binnen no-time terechtkomt bij de media, | len (niet in de laatste plaats)
TK. Daarmee is de beslissing van de IC inconsistent.

Wellicht kunnen jullie dit nog bij Dick onder de aandacht brengen om te checken of hij/IC zich deze
achterdeur voldoende realiseert?

Hopelijk overbodig om te zeggen dat deze mail niet bedoeld is om moeilijk te doen, maar om te

voorkomen dat we straks in een situatie zitten waarmee we het onderzoek niet verder helpen.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum



640 van 1372 141-29
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Van:| |- BD/DW/AV

Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 11:31

Aan:| |- BD/WODC/EWB

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV;| |- BD/DW/AR;] |-BD/DW/AGY; [ -
BD/DW/AL [ |- BD/DW/AGV

Onderwerp: Nadere info aan TK over WODC-opnderzoek (door Twente)
Urgentie: Hoog

Hoi [
Ik kreeg je telefonisch niet te pakken, vandaar alvast even per mail:

In de ICVO van gisteren hebben we voorgesteld om proactief aan de TK een brief te sturen met nadere
info over de evaluatie, olv WODC, uitgevoerd door Univ Twente. Op die brief heb jij vorige week
meegelezen. In de IC is besloten dat er geen aparte brief wordt gestuurd. Dit onderwerp en de outline
wordt meegenomen in de Stand van zaken-brief MH17 die medio april uit zal gaan.

Voor die tijd is besloten dat Univ Twente niet op de eigen website informatie mag verstrekken.
Eventuele vragen aan hun uit de media moeten doorgeleid worden aan jullie. Wel kan eventueel info
op de besloten website voor nabestaanden worden verstrekt, als dat nodig is voor het onderzoek.

Mocht dit tot grote problemen leiden, wil je dan ajb alsnog een seintje geven? Dan brengen we het
alsnog onder de aandacht van de IC/ Dick.

Groeten ]:

Met vriendelijke groet,

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl
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[ |- BD/WODC/EWB

Van: I |- BDWODC/EWB

Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 13:08

Aan: L |- BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: Update: Stand van Zakenbrief MH17 graag met spoed contact opnemen

Grt[ ]

From:| |- BD/DW/AGV
Sent: dinsdag 23 juni 2015 12:59:54
To:| |- BD/WODC/EWB

Subject: RE: Update: Stand van Zakenbrief MH17 graag met spoed contact opnemen

Hoi[ ]
Zoiets?
Evaluatie crisisorganisatie door WODC

GrL_I

Van:[ |- BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 12:52
Aan:| |- BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: Update: Stand van Zakenbrief MH17 graag met spoed contact opnemen
Hoi

Evaluatie loopt, afronding voorzien voor najaar 2015. Verder zou ik niks melden.

Gre |

From:| |- BD/DW/AGV

Sent: dinsdag 23 juni 2015 11:31:42

To:[ |- BD/WODC/EWB

Subject: FW: Update: Stand van Zakenbrief MH17 graag met spoed contact opnemen
Hoi[_ |

Graag even met spoed contact of er ja/nee info over evaluatie in brief moet.

Groet,

Van:| |- BD/NCTV/PDCT/VS

Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 11:02

Aan:l  |-BD/DIOA/AIRS [ ]-BD/DIOA/AIRS;[|@mindef.nl’] |

[ |@onderzoeksraad.nl); ‘[ |[@minbuza.nl);| |
[ |@minbuza.nl); | l@minbzk.nl’; | l@minvws.nl)
[ I@minvws.nl); [ @politie.nl)";
[ “|@knp.politie.nl’; | - BD/DB3/AB E::@mmlenm nl'; !
[ l@minienm.nl)'; [ 1-DGB
_l@minienm.nl)';] |-BD/DW/AGY; [ J@minaznl’;
::I@mlnbuza nl; [ (PaG Den Haag) [ J@om.nl)’
ccl__ | BD/DRD/NCC/ECO;] - BD/DV/P&B; Nijhuis, I. - BD/NCTV; [ | &
BD/DW/AR,L |-BD/DW/AGV;[ - BD/DW/AL] |- BD/DSB/AS;

I |- BD/DSB/AS
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Onderwerp: Update: Stand van Zakenbrief MH17
Urgentie: Hoog
Beste allen,
Zojuist is in de MC VO besloten dat de stand van zaken brief MH17 uiterlijk aanstaande maandag wordt verzonden.

Daarom nogmaals graag jullie bijdragen uiterlijk morgen 12.00u.
Groeten[_g__l

Met vriendelijke groet,

l |

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Co6rdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van:| |- BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 9:46

Aan |- BD/DJOA/AIRS; |- BD/DJOA/AIRS;| |@mindef.nl;]

| l@onderzoeksraad.nl); [ J@minbuza.nl);]
}@minbuza.nl);[ l@minbzk.nl] L@Jmmvws.nl)
[@minvws.nl);| |@po|itie.nl);] I@kng.goiitie.nl;
|- BD/DB3/AB; |[@minienm.nl; | l@minienm.nl);
l |- DGB (| |@minienm.nl);] |- BD/DW/AGV;

minaznl{ — |@minbuza.nl;[______](PaG Den Haag)| l[@om.nl)
cc:| - BD/DRD/NCC/ECO;[__—1- BD/DV/P&B; Nijhuis, I. - BD/NCTV;] 5
BD/DW/AR;| |-BD/DW/AGV;[ |- BD/DW/AJ;] |- BD/DSB/AS;
[ |- BD/DSB/AS
Onderwerp: Stand van Zakenbrief MH17
Urgentie: Hoog
Beste allen,
In de ICVO van gisteren is besloten dat voor het reces een nieuwe stand van zaken brief MH17 naar de TK zal
worden gestuurd. In de ICVO is ook stilgestaan bij de onderwerpen die in de brief aan bod moeten komen.
Zie het document in de bijlage voor (een eerste opzet en de) vastgestelde onderwerpen. Graag jullie teksten
aangeleverd voor woensdagochtend 12.00u.
Het volgende proces stellen wij voor:

e Aanleveren teksten voor woensdag 12.00u.

e Woensdag einde van de dag stuurt Ven) eerste toptaalconcept rond

e Laatste interdepartementale afstemmingsronde op donderdag op ‘ons niveau’.

e Afstemming per departement t/m DG

e Brief in weekendtassen van ministers op aanstaande vrijdag

e Maandag final check

e Uitsturen di of uiterlijk woensdag 1 juli.
Bedankt alvast voor jullie input en medewerking. We hebben weer strakke deadlines®.
Hartelijke groeten

[ ]

Met vriendelijke groet,
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coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

141-30
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|- BD/WODC/EWB
Van: [ |- BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 13:28
Aan: [ |- BD/DW/AGV
Onderwerp: RE: Update: Stand van Zakenbrief MH17 graag met spoed contact opnemen
From:| | - BD/DW/AGV
Sent: dinsdag 23 juni 2015 12:59:54
To:| |- BD/WODC/EWB

Subject: RE: Update: Stand van Zakenbrief MH17 graag met spoed contact opnemen

Hoi[ |
Zoiets?
Evaluatie crisisorganisatie door WODC

Grl |

Van:| |- BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 12:52

Aan:| |- BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: Update: Stand van Zakenbrief MH17 graag met spoed contact opnemen
Hoi

Evaluatie loopt, afronding voorzien voor najaar 2015. Verder zou ik niks melden.

Grel |

From:| |- BD/DW/AGV
N~ Sent: dinsdag 23 juni 2015 11:31:42
To:| |- BD/WODC/EWB

Subject: FW: Update: Stand van Zakenbrief MH17 graag met spoed contact opnemen

Hoi[ ]

Graag even met spoed contact of er ja/nee info over evaluatie in brief moet.

Groet,

Van:| |- BD/NCTV/PDCT/VS

Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 11:02

Aan| - BD/DIOA/AIRS;[ _ |-BD/DIOA/AIRS;[________|@mindefnl;[ |

[ l@onderzoeksraad.nl)'; | [@ minbuza.nl)'; [ ]

ir l@minbuzan!); [ |@minbzk.nl’; ! [® minvws.nl)

[ l@minvws.nl);| l@politie.nl)’;

| [@knp.politie.nl; | |-BD/DB3/AB; [ l@minienm.nl;[ ]

I 1@ minienm.nl)"; '| |- DGB

| !@minienm.nl)';l |- BD/DW/AGV;| |@minaz.nl;
[@minbuza.nl';| |(PaG Den Haag)| [@om.nl)"

CC:[  ]-BD/DRD/NCC/ECO;| | - BD/DV/P&B; Nijhuis, I. - BD/NCTV;| |-
BD/DW/AR;]| |-BD/DW/AGV;[ |- BD/DW/AI;] |- BD/DSB/AS;
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| |- BD/DSB/AS
Onderwerp: Update: Stand van Zakenbrief MH17
Urgentie: Hoog
Beste allen,
Zojuist is in de MC VO besloten dat de stand van zaken brief MH17 uiterlijk aanstaande maandag wordt verzonden.
Daarom nogmaals graag jullie bijdragen uiterlijk morgen 12.00u.
Groeten

Met vriendelijke groet,

[ |

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl
Van:[ |- BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden dinsdag 23 juni 2015 9:46

an:[____]-BD/DIOA/ARS;[ |- BD/DIOA/ARS]] |@mindef.ni;| |

l@onderzoeksraad.nl); | |@minbuza.nl);|
l@mmbuza nl)[ |@mmbzk.nl,| l@mmvws.nl)
]@mmvws nl);| ]@po!itie.ni);l I@kno.po!itie.nl;
[ BD/DB3/AB;[ [@minienm.nl; | 1®minienm.nl);
[ |} pGB| |@minienm.nl);]| |- BD/DW/AGV;

@minaz.nl;| |@minbuza.n;[ " |(PaG Den Haag) [ |@om.nl)
cc:[  ]-BD/DRD/NCC/ECO; ::J BD/DV/P&B; Nijhuis, I. - BD/NCTV;[ |-
BD/DW/AR;][ |-BD/DW/AGV;[______ |- BD/DW/AL;] |- BD/DSB/AS;
[ |- BD/DSB/AS
Onderwerp: Stand van Zakenbrief MH17
Urgentie: Hoog
Beste allen,
In de ICVO van gisteren is besloten dat voor het reces een nieuwe stand van zaken brief MH17 naar de TK zal
worden gestuurd. In de ICVO is ook stilgestaan bij de onderwerpen die in de brief aan bod moeten komen.
Zie het document in de bijlage voor (een eerste opzet en de) vastgestelde onderwerpen. Graag jullie teksten
aangeleverd voor woensdagochtend 12.00u.
Het volgende proces stellen wij voor:
e Aanleveren teksten voor woensdag 12.00u.
» Woensdag einde van de dag stuurt Ven) eerste toptaalconcept rond
» Laatste interdepartementale afstemmingsronde op donderdag op ‘ons niveau’.
e Afstemming per departement t/m DG
e Brief in weekendtassen van ministers op aanstaande vrijdag
e Maandag final check
e Uitsturen di of uiterlijk woensdag 1 juli.
Bedankt alvast voor jullie input en medewerking. We hebben weer strakke deadlines©.

Harteli'%ke groeten

Met vriendelijke groet,




646 van 1372

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

141-31



N—

647 van 1372 141-32

|- BD/WODC/EWB
Van: | |- BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 14:04
Aan: [ 1- BD/IDW/IAGV
cc: I [-BDWODC/EWB; [ |-BDIDWIAGY;[_____|-BDDWAGV;[ |-
BD/DW/AGV
Onderwerp: RE: Update: Stand van Zakenbrief MH17

Hartelijk dank, ik heb het zo overgenomen. Straks de check van Ivar/ Dick of het blijft staan, ok!?
Groeten l::_—:]

Met vriendelijke groet,

I

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag
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Van;| |- BD/DW/AGV
Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 14:00
Aan:| | - BD/NCTV/PDCT/VS

cc:| ]-BD/WODC/EWB;[_— ]-BD/DW/AGV;[___ |-BD/DW/AGV;[ |
- BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: Update: Stand van Zakenbrief MH17

Urgentie: Hoog

Hoi
Bijgaand de input mbt de evaluatie, afgestemd metl:l
Groet,
Vani |- BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 11:02
Aan:| ]- BD/DJOA/AIRS; | -BD/DJOA/AIRS; [ |@mindef.nl"; | ]
[@onderzoeksraad.nl)'; { |@minbuza.nl)"; |
T [@minbuza.nl)'; [@minbzk.nl"; | [@minvws.nl)
l Bminvws.nl)';| [@politie.ny':
knp.politie.nl'; | |- BD/DB3/AB; | @minienm.nl; ]
| J@minienm.nl); [ |- DGBL ___@minienm.nl)";

l [- BD/DW/AGV; [ leminaznr; @minbuza.nl;[ |(PaG

Den Haag)| f@om.nly

cc:[_ [- BD/DRD/NCC/ECO; | |- BD/DV/P&B; Nijhuis, I. - BD/NCTV; | |-
BD/DW/AR; | |- BD/DW/AGV; | | - BD/DW/AL; | |- BD/DSB/AS;
|- BD/DSB/AS

Onderwerp: Update: Stand van Zakenbrief MH17

Urgentie: Hoog

Beste allen,

Zojuist is in de MC VO besloten dat de stand van zaken brief MH17 uiterlijk aanstaande maandag

wordt verzonden. Daarom nogmaals graag jullie bijdragen uiterlijk morgen 12.00u.
Groetenl

Met vriendelijke groet,

l |

codrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 |-2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag
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Van:| |- BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: dinsdag 23 juni 2015 9:46
Aan:| - BD/DIOA/AIRS; |- BD/DIOA/AIRS;| l@mindef.ni; [_‘_j:]
|@onderzoeksraad.nl);| [@minbuza.nl); | ]
|@minbuza.nl);] l@minbzk.nl;| bmmvws.nl)
[ [@minvws.nl); [ I\aoolitie.nl);l [@knp.politie.nl;
|- BD/DB3/AB;] l@minienm.nl;| [@minienm.nl);
| - DGB] |@minienm.nl); | |- BD/DW/AGV;
|@minaz.nl;| |@minbuza.nl; | |(PaG Den Haag) [ |@om.nl)
CC:] - BD/DRD/NCC/ECO]] |- BD/DV/P&B; Nijhuis, 1. - BD/NCTV;] |-
BD/DW/AR; | |- BD/DW/AGV; | | - BD/DW/AI;] |- BD/DSB/AS;
| |- BD/DSB/AS

Onderwerp: Stand van Zakenbrief MH17
Urgentie: Hoog
Beste allen,
In de ICVO van gisteren is besloten dat voor het reces een nieuwe stand van zaken brief MH17 naar de
TK zal worden gestuurd. In de ICVO is ook stilgestaan bij de onderwerpen die in de brief aan bod
moeten komen.
Zie het document in de bijlage voor (een eerste opzet en de) vastgestelde onderwerpen. Graag jullie
teksten aangeleverd voor woensdagochtend 12.00u.
Het volgende proces stellen wij voor:
e Aanleveren teksten voor woensdag 12.00u.
e Woensdag einde van de dag stuurt Ven] eerste toptaalconcept rond
e Laatste interdepartementale afstemmingsronde op donderdag op ‘ons niveau’.
e Afstemming per departement t/m DG
e Brief in weekendtassen van ministers op aanstaande vrijdag
e Maandag final check
e Uitsturen di of uiterlijk woensdag 1 juli.
Bedankt alvast voor jullie input en medewerking. We hebben weer strakke deadlines®©.
Hartelijke groeten

Met vriendelijke groet,

[

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl



